Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500167

167

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará licitação Chamada Publica nº01/19,
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural
para atender os alunos matriculados nas escolas Municipais que ofertam a Alimentação
Escolar. O certame será no dia 14/03/19, às 09:30. Retirada de Edital no próprio diário
municipal, informações tel: 75 3430-2155.

JARDEL B. DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará o Pregão Presencial N° 014-2019, visando a Contratação De Empresa Para
Serviços De Desinsetização, Descupinzação E Desratização Das Áreas Internas E Externas Da
Prefeitura Municipal De Itatim E Demais Prédios Das Secretarias Municipais E Repartições
Públicas Do Município De Itatim-BA, no decorrer do exercício de 2019, a ser realizado no
dia 27/02/2019 às 09:00 h. Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará o Pregão Presencial N° 027-2018, visando Contratação De Empresa
Especializada Para Fornecimento De Itens Utilizados Para Oxigênio Medicinal E
Fornecimento Parcelado De Oxigênio (Gás Medicinal), Com Recargas De Torpedos Para
Atender As Necessidades Do Hospital Maternidade Maria Eunice Dultra Soares E Unidade
De Atendimento Móvel, Veículo (Abulancia) Utilizado Pela Equipe Do Samu O Município De
Itatim, a ser realizado dia 27/02/2019 às 14 horas e 30 minutos. Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-
2166 das 08:00h às 12:00h.

Itatim - BA, 14 de fevereiro de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 014/2019, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de equipamentos, material hospitalar e material permanente (ar condicionado)
aquisição de veículos 0 km conforme proposta n 11228.937000/1180-05, celebrada entre o
Município de Itororó e o Ministério da Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no
dia 27 de fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada
à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 14 de fevereiro de 2019.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 14 de fevereiro de 2019
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis na sede
deste município, distrito de Irundiara e na Cidade Vitória da Conquista, conforme edital e
anexos. Data: 27/02/2019. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal
de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, no
horário 08:00 às 12:00 h, de segunda à sexta. Site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-
2151.

Jacaraci, 14 de Fevereiro de 2019.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a realização de
CREDENCIAMENTO de Prestadores de Serviços de Saúde, Pessoa Física ou Jurídica, de
forma complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, nas especialidades
médicas de básica, media e alta complexidade, de acordo com as diretrizes do SUS.
Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 14 de fevereiro de 2019.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 010/2019, cujo objeto é a prestação de serviço de
recarga de tonner, cópias reprográficas, encadernação, fornecimento de cartuchos de
tonners e locação de máquinas para a manutenção das Secretarias Municipais da
Prefeitura de Jaguaquara-BA. Sessão de Abertura: 27/02/2019, às 08:00 horas. Local: Praça
JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital:
08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com -

Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara, 15 de fevereiro de 2019. Luana Gomes Damasceno -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, cujo objeto é a aquisição de ventiladores e
carteiras tipo universitárias, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 27/02/2019, às 10:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº
172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00
horas, ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-
9550. Jaguaquara, 15 de fevereiro de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de publicidade para divulgação dos atos e notas e entrevistas do
Executivo Municipal e Secretarias Municipais do Município de Jaguaquara, através de Rádio
FM com cobertura na sede do município. Sessão de Abertura: 27/02/2019, às 13:00 horas.
Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do
Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 15 de fevereiro de 2019.
LUANA GOMES DAMASCENO

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

A Prefeitura de JANDAÍRA, através do pregoeiro e equipe de apoio, torna
público o interesse em adquirir medicamentos controlados, medicamentos básicos,
medicamentos extras e medicamentos injetáveis, para atender as necessidades da
secretaria de saúde deste município para uso da Secretaria Municipal de Saúde Municipal
durante o ano de 2019. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis para retirada por
parte dos interessados na sede da prefeitura de Jandaíra, na sala de licitações. Maiores
informações pelo telefone 75-3445-2176. Abertura da licitação será no dia 27 de Fevereiro
de 2019.

ROBERTO RODRIGUES BATISTA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PP018/2019, dia 28/02/2019 às 08h15min, objeto: Prestação de serviços com
fornecimento de material de comunicação visual. O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª
feira, horário 08h00min às 12h00min. Jandaíra/Ba, 14 de fevereiro de 2019. Roberto
Rodrigues Batista - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PP019/2019, dia 28/02/2019 às 11h00min, objeto: contratação de empresa
para realização de exames laboratoriais. O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª
feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-Ba, 14 de fevereiro de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 05/19

Objeto: reforma do mercado municipal, Repasse 1039746-34/2017 - Ministério do Turismo.
Dia 08/03/19 às 9:30h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-Ba, 12 de fevereiro de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Menor valor global. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza. Dia 28/02/19,
às 9:30h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
Informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 14 de fevereiro de 2019
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 005/2019 no dia 26/02/2019 às
09h00min. OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção do Carnaval
Confete e Serpentina 2019 que envolve prestação de serviços de camarim e decoração,
além de contratação de pessoal. Os serviços aqui descritos serão destinados à Secretaria
de Cultura e Turismo, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo
necessário, assim como dos equipamentos adequados à execução contratual, se for o caso,
conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I - a ser
realizado nos dias 28 de fevereiro, 01, 02, 03, 04, 05 e 06 de março de 2019 no circuito
oficial do Carnaval de Madre de Deus nos horários informados pela Secretaria de Cultura
e Turismo, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Av e n i d a
Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus- Bahia, na sala de
Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações,
Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-Bahia, 13 de fevereiro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Pregoeira realizará dia 27.02.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 04.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios e materiais de limpeza em geral
para atender às necessidades diárias das Secretarias do Município de Mairi. Os Editais e
anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM -
site: www.indap.org.br.

Em, 14 de Fevereiro de 2019
GILMARA CEDRAZ

		2019-02-15T16:40:14-0300